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URDHER

“PER

PERCAKTIMIN E MODALITETEVE TE EVIDENTIMIT DHE HAPAVE Qf
DUHEN NDJEKUR PER MARRJEN NE DOREZIM TE ARKIVAVE TE
PADOREZUAR ENDE NDER VITE NGA ISH-PERMBARUESIT GIYQESORE
PRIVATE”

N mbéshtetie © nenit 102, pika - @ Kushtetulds, 1 nenit 7, pika 2% {igjit ar. 8678, dag
14.5.2001, “Pér ormanizimin dhe funksionimin ¢ Ministrisé 58 Drejidsisé™, @ ndryshuar st dhe 8
nenit 88, pika 6 (& lgjit nr. 2672019, ~Pér shérhimin permbarimor givgésor privat’,

URDBHEROS:

I, Drejioria e Pérgjithshme Rregullatore ¢ Céshjeve & Drejlesisé nd Minisiring e Drejtdsise
kryen verifikimin né regjistrin ¢ pérmbaruesve gjyqésord privatd. duke evidentuar né e
Histé pérmbaruesit givqésoré priva 1@ ciléve v tshig hequr certilikata ¢ alldsisd
profesionale 18 pérmbaruesit givgdsor privat dhe jané gregjistruar nga regjistrl sipas
pitcuktimeve 1§ legjislacionit nd fugi né koh@n e gregjistrimit, pir € eilér nd regjistér nuk
ka & dhé#na pér marjen né Jorézim & arhives,

2. Pér pirmbushjen e detyrimit 2 mésipérm, Sektori 1 Arkiv-Prowkollic né Ministnng ¢
Drejtésise. pasi krven verilikimet pérkatése, nxjerr nga arkiva ¢ giithé urdhrat ¢ Minisut
(@& Drejtisise plr ¢regjistrimin nga regjistrl 1 pérmbaruesve giygésor private pr i nt
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shiaget Hgjore parkuidse, st dhe pér dordzimm e dokomenincionit © krijuar pér ¢do
veprim procedural (8 krver,

Drecptoria e Pérgjithishme Rregullatore e Coshitjeve 18 Drejtésisé nd Ministring ¢
Drejtésisé mund (8 kérkejé bashképunimin ¢ Dhomds Kombétare 18 Pérmbarucsve
Givagesard Privatd pér € evidentuar nése arkivat jané mané né dorézim nga Ministia ¢
Direjiésisg,

Dhoma Kombdtare ¢ Pérmbaruesve Giygésoré Privaid, aése ka dijeni, detyrohetl
informojé Ministting ¢ Drejtésise pér mbajtjen e arkivave ¢ padorézuara nga persona
td fregd.

Drcjtovia ¢ Pergjithshme Rregullatore ¢ Céshtjeve (¢ Drejtésisé né Ministring e
Drejtésisé ng bashképunim me Dhomén Kombitare 1€ Pérmbaruesve Gjygésore Privaié
ideatifikon ish-ptrmbaruesit gjyqésort priva g kan€ ndémuar jet€, si dhe
trashigimtarct e tyre ligjoré apo testamentaré & mund (€ jeng né dijeni apo kan¢ marré
né ngarkim arkivén e padorézuar.

Pér piérmbushjen ¢ detyrimit né pikén 5 1€ k€] urdbri, Drejloria e Pérgjithshme
Rregullatore ¢ Céshtjeve 1& Drejiésisé ngé Ministring e Drejtésisé kérkon bashképunimin
e Zyrave & Gjendjes Civile pér dérgimin e certifikatave familjare (€ ish-pSrmbaruesve
gjyagsoré privaté per té identifikuar personat g¢ mund @ jené n& dijeni apo kané marné
né nearkim arkivén ¢ pador&zuar.

Drejtoria e Pérgjithshme Rrepullatore ¢ Céshijeve té Drejiésisé mund t8 kérkojé
informacione nga subjekte 18 tjera publiké a privatg, (€ cilat kang detyrimin pér dhénien
¢ informacionit 1& kérkuar, sipas afatit t& pércaktuar nga Drejtoria né kérkesén e iyre.

Komunikimi dhe shkémbimi i informacionit ndérmjet Drejlorisé s& Pérgjithshme
Rregullatore @ Céshijeve 18 Drejiésisé dhe subjekleve 1& mésipgrme behet sipas
ményrave té parashikuara nga legjislacioni né fuqi, duke vierésuar n€ ¢do rast kaston
dhe efektivitetin pér kryerjen e procesit t& identifikimit & ish-pérmbaruesve gyqésoré
privaté apo & personave 1& feré né zbatim & kétij urdhri.

N& rastet kur pénnbaraesit giyqesoré privaté i éshié hequr licenca dhe Esht€ gregjistruar
pér shkak & dénimit me vendim gjyqésor t& formds s& prerg, ekzekutimi i 18 ¢ilit nuk
ka perfunduar ende, ose pér shkak t& humbjes sé zot@sisé pér 1€ vepruar, arkiva
dorézohet nga njé i afénm i 4.

. Pas evidentimit 1¢ listds shteruese € ish-pérmbaruesve giygésoré privaté q& nuk kané

dorézuar arkivin prané Ministrisé s& Drejiésise, brenda 43 (dyzel ¢ pesé) ditgve pune,
Drejloria ¢ Pérgjithshme Rregullatore e Céshijeve (8 Drejlésisé né Minisuing e
Drejtésisé njolion me posté 1& parositur dhefose né rrugd eleldronike ish«pérmburuusil
giyqésoré privaté apo personat ¢ treté pér dorézimin ¢ arkivés né ményrd valinetare,
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duke péreakiuar By dbe oedn e dorézimit, Persani pérkatés njoltohet € pakitn 1D
fadfjete) die poepara por divn dhe orén ¢ dordzimit € arkivit nd Ministring ¢ Drejidsise.

NG mastet kur ok vendbanimi nuk dibiet dhe kue njoftimi nuk éshté i mundur, sipas nenit

131 12 Koditie Procedurave Administrative, ndigen rregulat pér pjoftimin publik sipas

neinit 162 16 kiti] Rodi,

> Giatd marrjes né doréeim & arkivit, behet verilikimi Nzik T tyre nga népundsi i

Dyciloring »i Pérgjithalime Ricgullatore (¢ Céshiieve @ Drejtising duke § numéruar fletd
pér tletd, si dhe duke mbajtur shénime pir ¢do parregulisi 1€ hasur.

. Pér dorizimin ¢ arkivis mbahet procesverbal, i eili nénshkruhet nga ish-pérmbaruesi
giyyésor prival ose personi 1 awtorizuar pér dorézimin ¢ tyre apo personi i treté dhe nga
ndpunési i Diejlorisé s& Pérgiithshme Rregullatore 1€ Céshijeve & Drejiiisisé, i ngarkuar
pér & maré né dorézim arkivén.

. Pracesverbali hartohet né 3 (1) kopie. prej (€ cilave njé kopje mbahet né Ministring ¢
Drejtésisé, njé nga ish-pérmbaruesi gjyqésor/personi & dorézon arkivén dhe njé kopie
i dérgohet pér dijeni Dhomeés Kombitare & Péembaruesve Gjyqésord Privaté,

15, N& rast se jsh-pérmbarucsi giyqésor/personi q& dorézon arkivén refuzon nénshkrimin ¢

procesverbalit, népunési i Drejtoristé s¢ Pérgjithshme Rregullatore i€ Cesljeve #
Drejtésisé bén shénimin pérkatds né procesverbal dhe kur gshie e mundur, ¢ vérteton
mie niEnshkrimin ¢ njé& déshmitari 1€ pranishém faktin e refuzimit 1€ nénshkeimit.

Arkivi 1 marré né dordzim sipas pércaktimeve © kétj urdhri i dorézohet me
procesverbal nga népundsi § Drejlorisé sé Pérgjithshme Rregullatore t& Céshtjeve 1@
Drejtésisé i nparkuar pér 1€ marré né dorézim arkivén, Sekiorit @& Arkiv-Protokollit né

Ministring e Drejidsise,

LN yast mozbatimi vullnetar, urdhri i Ministrit t8 Drejtésisé pér dorézimin e arkivit
pérbén (il ekzekutiv. Ministria e Drejtdsisé merr masa pér ndjekjen e procedurave
ligiore pér léshimin e urdhrit & ckzekutimit mbi titullin ekzekutiv. Drejtoria e
pergjithshme Rregullatore ¢ Céshijeve & Drejiésise i kérkon Sekiotit € Pérfagésimit
Giygésor né Minisiring e Drejlésisé paragitien e kérkesés pér léshimin e uedhrit @
ckzekutimit. Sektori i Pérfagésimit Gjyqtsor paraget né gjvkat® kérkesén brenda 20
(njézet) ditéve nga pérfundimi i alati € pércakivar sipas pikés 10 ose 11 & kétif urdhri.
Pas iéshimit 1& urdheit (6 ekzekutimit, Drejtoria e Pérgjithshme Rreguliatore € Céshijeve
16 Drejiésisé i kérkon shérbimil pérmbarimor gjyqésor vénien ng ekzekutim 1€ tituilit
ekrekuliv.

. Nagarkohet Ministria ¢ Drejiésisé dhe Dhoma Kombétare e Pérmbaruesve Gjygésore

Privaté pér ndjekjen dhe zhatimin e kétyj urdhei,
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19, Ngwrhohet Sehtor 1 Arkiv-Drotohollit ng Mitdstring ¢ Drejtésind plr marrjen ¢ masave e

nevefshime pdr njottimin e ket) undhi.

Iy urdhér bvn o€ fug pas botimit né Fietaren Zyriare.
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